<sup>18</sup> As speaking name, *Claudius Augustalis* smuggles in 'Closure as Augmentation': 'Le Supplément'.

<sup>19</sup> 'But now that discussion of the farmhouse animals and their feeding has reached conclusion, the remaining section of *Countryside Matters* (below), namely: *Horticulture*, Siluinus, shall next, as both you and our friend Gallio co-plotted, be processed into *Columella in Verse*.'

The prose preface to the poem-book 10 at once confirms, and explains, this bombshell:

Faenoris tui, Siluine, quod stipulanti spoponderam tibi, reliquam pensiunculam percipe. nam superioribus nouem libris hac minus parte debitum, quod nunc persoluo, reddideram. superest ergo cultus hortorum segnis ac neglectus quondam ueteribus agricolis, nunc uel celeberrimus. siquidem . . . quare cultus hortorum, quoniam fructus magis in usu est, diligentius nobis, quam tradiderunt maiores, praecipendus est: isque, sicut institueram, prosa oratione prioribus subnecteretur exordiis, nisi propositum meum expugnasset frequens postulatio tua, quae praecepit, ut poeticis numeris explerem Georgici carminis omissas partes, quas tamen et ipse Vergilius significauerat, posteris se memorandas relinquere. neque enim aliter istud nobis fuerat audendum, quam ex uoluntate uatis maxime uenerandi: cuius quasi numine instigante pigre sine dubio propter difficultatem operis, uerumtamen non sine spe prosperi successus aggressi sumus tenuem admodum et paene uiduam corpore materiam, quae tam exilis est, ut in consummatione quidem totius operis, annumerari ueluti particula possit laboris nostri, per se uero et quasi suis finibus terminata nullo modo speciose conspici. nam etsi multa sunt eius quasi membra, de quibus aliquid possumus effari, tamen eadem tam exigua sunt, ut, quod aiunt Graeci, ex incomprehensibili paruitate harenae funis effici non possit. quare quicquid est istud, quod elucubrauimus, adeo propriam sibi laudem non uindicat, ut boni consulat, si non sit dedecori prius editis a me scriptorum monumentis. sed iam praefari desinamus.<sup>20</sup>

Thus, we shall come to understand in retrospect, the manual was by this point substantially complete *according to traditional definitions* of Columella's task. But the garden had become a 'modern' preoccupation, and demands/deserves proper handling. Thus, Columella has already paid his dues in full and, for all that he sees the garden as only a *pensiuncula*, yet it is at the same time *reliqua (pars)*, so the job would not be done without it, 'bonus' or not. This topic is the 'extra mile' that proves we are dealing with the ideal farmer, who possesses all the 'diligence' that his ideal farmer must evince. Rolling up those sleeves, for one last push: *diligens pater familiae*, of the general *Preface*, 'cui cordi est ex agri cultu certam sequi rationem rei familiaris augendae' (I.1.3, 'whose thrill is to follow a sure method of increasing the family estate').